国際委員会アジア学術会議等分科会（第 24期・第 4回）

議事要旨

１ 日 時：平成 30年５月 10日（木）16:00～18:00

２ 場 所：日本学術会議 ５-Ａ（1）会議室（５階）

３ 出席者：吉野委員長、宮崎副委員長、武内委員、澁澤委員、松本委員、米田委員、荒川

委員（スカイプ参加）、安成委員（スカイプ参加）

      （事務局）山本局長、小島参事官、佐藤補佐、山崎補佐、窪堀専門職、武宮専

門職、今井上席学術調査委員、村井学術調査員

４ 議 事：

（１）アジア学術会議等分科会（第３回）議事要旨（案）について

    アジア学術会議分科会（第３回）議事要旨（案）について説明後、了承された。

 （２）AASSA関連出張及びプロジェクト等の報告

     2017年11月16日～18日まで渡辺政隆特任連携会員が出席したAASSA地域ワークショ

ップ（インド）について、事務局から報告があった。

（３）2018年AASSA年間活動計画等について

    吉野委員長が、2018年のAASSA年間活動計画を報告した。

 （４）第18回アジア学術会議年次会合について

   第18回アジア学術会議年次会合、個別セッション案、及びジョイント・プロジェク

ト・ワークショップ（案）について説明・審議が行われた。

（５）アジア学術会議非加盟機関調査（シンガポール）の報告

アジア学術会議非加盟機関調査（シンガポール）の出張報告が吉野委員長よりな

された。

（６）ISSC及びICSU脱退について

    吉野委員長より、SCAとしてISSC及びICSUに対して脱退を進める方針について説明

があった。

（７）その他

  次回は７月17日に実施予定。

以 上